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W tym numerze: 

Marzec to zazwy-

czaj jeden z naj-

ciekawszych mie-

sięcy w roku. Dni są coraz dłuższe, słońce moc-

niej grzeje, rozpoczynają się ważne znajomości, 

rodzą się nowe plany, powinno być w nas więcej 

optymizmu. Tropiliśmy wiosnę dla Was w naszym 

mieście i okolicach. Wszystkie zdjęcia to dzieło 

Wstępniak 
amatorów fotografii - prawie artystycznej. Ma-

my nadzieję, że sprawimy Wam troszkę dodat-

kowych przyjemności przy wspomnieniu tego, 

co zadziało się ciekawego w naszej szkole! 

Wszystkim życzymy najcudowniejszych przeżyć 

tej WIOSNY!  Wasze (nasze) zdjęcia wiosny są 

na zielonym tle. 
REDAKCJA 

Dzień dłuższy, 

słońce coraz 

wyżej, ptasi 

śpiew w parku… . To tylko niektóre z pierwszych 

oznak wiosny. Wszyscy czekają już z utęsknieniem, 

aby znów móc wyjść na dwór bez czapek i szalików. 

W powietrzu czuć nadchodzącą świeżość. Nie ukrywa-

my, że z tyłu głowy zaczynają pojawiać się już myśli  

Z pamiętnika  
o wakacjach. Za niedługo pierwszy rok nauki 

w liceum za nami. Jesteśmy bogatsi w wie-

dzę, doświadczenia, nowe przyjaźnie. Teraz 

czekamy aż zakwitną przed szkołą magnolie.  

Ola, Marta, Natalia 

skołowanego pierwszoklasisty 
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8. marca, wydawałoby się, że to dzień, jak każdy.  

W bieżącym roku ten niezwykły wtorek na koryta-

rzach naszej szkoły mogliśmy podziwiać widoki inne 

niż zwykle. Oprócz rekwizytów, które nosimy zazwy-

czaj do szkoły, pojawiły się: bukiety, czekoladki i pre-

zenty. Co to była za szczególna okazja? Tego dnia 

obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Kobiet.  

Piękny dzień, ale czy wiecie, od czego tak naprawdę 

wywodzi się to święto? Trochę historii… Pierwszy 

dzień kobiet obchodzony był nie 8 marca, lecz 28. 

lutego 1909 roku w Nowym Jorku. Początki tego 

dnia związane są tak naprawdę z ruchami robotniczy-

mi w Ameryce Północnej i Europie. Na początku 

uważano, że dzień ten upamiętnia protest kobiet, któ-

re pracowały przy produkcji odzieży w Nowym Jor-

JAKIE TO MIŁE,  

ku, 8 marca 1857 roku. W 1911 roku po raz 

pierwszy Dzień Kobiet obchodzony był w Au-

strii, Danii, Niemczech i Szwajcarii. W Polsce 

świętujemy od 1924 roku. Dzień Kobiet był 

najbardziej popularny w latach 70. Początko-

wo, najczęstszymi prezentami dla pań były 

rajstopy, a najbardziej popularnymi wręczany-

mi kwiatami – goździki.  

Dziękujemy wszystkim panom za życzenia, 

kwiaty i inne prezenty. Bohaterem roku jest 

Filip – jedyny chłopak w klasie i kolejny raz 

nas bardzo mile zaskoczył. Dziękujemy! 

A paniom życzymy, aby Dzień Kobiet trwał 

cały rok. 

Kasia 

ŻE PAMIĘTACIE! 
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Dzień Kobiet w I LO 

  

50 i 49 lat temu 

Ilustracje do artykułu. Akademie i tradycyjne wtedy goździki, w rękach dyrektora i pań profesorek… Fot. arch. I LO; 

W marcu ostatnie próbne matury, w kwietniu 

pożegnanie ze szkołą. Mam wrażenie, że nie-

dawno przyszliśmy do liceum, a  tu trzeba się że-

gnać … . Czas, który razem spędziliśmy minął 

bardzo szybko, cieszę się, że za niedługo roz-

pocznę najdłuższe wakacje w życiu, lecz koniec 

Z pamiętnika  
nauki w szkole wiąże się z początkiem czegoś zu-

pełnie nowego. A teraz..., pozostał nam najważ-

niejszy w życiu egzamin, tak zwany egzamin doj-

rzałości, trzymajcie za nas kciuki. 

Ag a 

rozczochranego maturzysty 
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Przypomnijmy, że jest to najstarsze i najważniejsze 

święto chrześcijańskie, celebrujące misterium pas-

chalne Jezusa Chrystusa: Jego mękę, śmierć i zmar-

twychwstanie. Tegoroczne  święta wypadają w nie-

dzielę 9 kwietnia.  Jak co roku możemy pokazać na-

szą kreatywność, tworząc pisanki, przygotowując 

pięknie udekorowane koszyczki. Osoby lubiące piec 

ciasta, mogą popisać się tradycyjną babką lub mazur-

Wielkanoc 

 

 

kiem.  Przypominam również o lanym poniedziałku, 

(dziewczyny przygotujcie sobie ubrania na zmianę ). Pola-

nie dziewczyny garnkiem albo wiadrem wody miało za-

pewnić jej zdrowie i urodę, więc nie obrażajcie się na 

chłopców. Panowie do pracy … . 

 Zajączek też dla niektórych przygotowuje niespodzianki. 

Miłego świętowania!!!  

 Natalia A. 

ZA NIEDŁUGO ŚWIĘTA WIELKIEJ NOCY  

 

 Nie jest rzeczą nadzwyczajną zaobserwo-

wać smutny los usychającej w cieniu paprotki czy 

smętnego opadania różanych liści z bukietu. Kwia-

ty umierają. Skoro potrafią umierać – kiedyś było 

w nich życie. Zmarła roślina zostaje wyrzucona. 

Służyła wiernie - zapewniała kolor i zapach, a sko-

ro spełniła swą rolę, można powiedzieć, że osią-

gnęła swój „życiowy” cel. Bezceremonialnie jej 

zwłoki lądują w śmietniku. A co z rzeczami? Skoro 

nie posiadają zdolności umierania. Przemijanie 

rzeczy martwych jest o wiele ciekawsze – bardziej 

złożone. W ich przypadku żałobę zastępuje zapo-

mnienie. 

 Książki, zeszyty, stare telefony i szklane 

figurki nie mają życiowych celów. Stworzyła je 

ręka człowieka. Czy są to tylko bezduszne truchła? 

Pluszaki z dzieciństwa i lalki, o których marzyliśmy 

– gdzie są one teraz? Drogi czytelniku, pamiętasz? 

Czy wciąż tak łatwo Ci odnaleźć je w szufladzie, w 

ciemności dna szafy? A czy dalej są całym, Twoim 

Myślę, więc piszę... 

światem? Czy dalej zapatrzony jesteś w te misiowe 

oczka z guzików, jak teraz wpatrujesz się w szybę, 

rozmyślając? Zaposiane wspomnienia – taki los je 

czeka. Gazeta już za miesiąc okaże się nieaktualna. 

Książka na stoliku wyląduje po przeczytaniu na półce, 

może odnajdziemy ją po latach i będziemy zaskoczeni, 

że nie  pamiętamy jej fabuły.  

 Muzea pełne są staroci, które jeszcze kilka lat 

wstecz wydawały nam się cudami techniki. Przyzwy-

czajeni do rozwoju przemysłu, porzucamy niezużyte 

gadżety na rzecz nowych, które od swoich poprzedni-

ków nie różnią praktycznie niczym, prócz datą pro-

dukcji. Za dwieście lat, na każdym rogu ulicy będzie 

stało muzeum, a teraźniejszość będzie przyszłym vin-

tage. Żyjemy w przeszłości, bo teraźniejszość pędzi 

tak prędko, że wydaje nam się ciągłą przyszłością. 

Niezrozumiałe? Porozmawiaj ze starszymi, drogi czy-

telniku. Ich opowieści to nie starczy bełkot pełen 

dezaprobaty dla młodości. Ty sam będziesz kiedyś 

tym starszym. Będziesz wspominał świat, w którym 

przyszło ci dorastać. Będziesz dziadkiem ze smartfo-

nem w ręce choć teraz na próżno takiego poszuku-

jesz. I z pewnością wymyślone zostanie kiedyś coś 

nowocześniejszego niż na przykład - bujany fotel. Nie 

będziesz rozwiązywał krzyżówek na ganku - i choć 

burzy to w głowie koncept spokojnej starości - zarę-

czam – już nigdy nic nie będzie takie samo. 

Mariola 

„O przemijaniu rzeczy martwych” 

https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awi%C4%99to
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chrze%C5%9Bcija%C5%84stwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Misterium_paschalne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Misterium_paschalne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zmartwychwstanie_Jezusa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zmartwychwstanie_Jezusa
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Rafał Barton jest uczniem kl.2c w naszym liceum. Jego 

życiową pasją jest pływanie w ekstremalnych warun-

kach, z czym wiąże swoją przyszłość. Rafał zdobył 5 

medali podczas rozgrywanych we Francji Mistrzostw 

Świata w Lodowym Pływaniu, pięciokrotnie był naj-

lepszy w stylu dowolnym na 50 metrów, 100 metrów  

i 250 metrów, 50 metrów grzbietem i 100 metrów kla-

sykiem, a co więcej, ustalił trzy nowe rekordy świata  

w swojej kategorii wiekowej.  

 

Hej, Rafał. 

Hej. 

1.Opowiedz proszę, skąd wzięło się Twoje zamiłowa-

nie do tego sportu. 

Moje zamiłowanie do tego sportu zaczęło się podczas 

pandemii, gdy zamknięto baseny. W grudniu 2020 ro-

ku mój trener Krzysztof Chałat z Wodniackiego Klu-

bu Sportowego AQUA Active w Kędzierzynie-Koźlu 

zaproponował mi spróbowanie wejścia do wody na 

MŁODZI ZDOLNI 

świeżym powietrzu — zgodziłem się, a to przerodziło się 

w życiową pasję, z której szybko nie zrezygnuję. 

2.Czy w najbliższym czasie czekają Cię jeszcze jakieś za-

wody? 

 Tak, w dalszym ciągu startuję w zawodach pucharu Pol-

ski. Po mistrzostwach we Francji nabyłem jeszcze większej 

motywacji do treningów po to, by móc w jeszcze lepszej 

formie wystartować następnych zawodach. 

3.Czy oprócz pływania, masz jeszcze jakieś inne zaintere-

sowania? 

Poza pływaniem uprawiam snowboard i jeżdżę na rowe-

rze. W ostatnim czasie również zacząłem interesować się 

bieganiem. W przyszłości chciałbym wystartować w tria-

thlonie, ale do tego jeszcze długa droga. Dodatkowo je-

stem również ratownikiem wodnym i w dalszym ciągu się 

rozwijam w tym kierunku. 

4.Jak długo przygotowywałeś się do Mistrzostw Świata we 

Francji? 

Pływam tak naprawdę od 4 roku życia, w zimnej wodzie 

zacząłem pływać 3 lata temu, a najintensywniejsze treningi 

rozpocząłem, jak tylko otrzymałem powołanie do polskiej 

kadry. 

5.Czy planujesz swoją przyszłość z tym sportem? 

Oczywiście, tak. Myślę, że czeka mnie jeszcze długa droga 

z tą cudowną dziedziną sportu. 

To świetnie, dziękuję Ci bardzo za ten wywiad i trzymam 

mocno kciuki za twoją karierę sportową. 

Również dziękuję . 

Natalia Stokłosa z klasy 1e. 

Wpłynął na swoje życie… 
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c.d. młodzi zdolni 

  

Dzień Ziemi powinien być najważniejszym świętem dla 

nas, obchodzonym codziennie… . Jeśli nie zaczniemy 

dbać o naszą planetę, może ona szybko stać się miejscem, 

niebezpiecznym dla nas i naszego zdrowia. Dlatego  

w Dniu Ziemi wiele organizacji ekologicznych przygoto-

wuje różnego rodzaju działania: konferencje, spektakle  

i akcje, aby zwiększyć udział ludzi w ratowaniu planety. 

W tym roku hasło przewodnie Dnia Ziemi to: „ Zainwe-

stuj w naszą planetę’’. Jest to apel do polityków, właścicieli 

firm oraz fabryk, rolników czy inwestorów o stosowanie 

bardziej ekologicznego podejścia do działań w każdej 

dziedzinie życia.  

Hasło również skierowane jest do wszystkich ludzi, każde-

go z nas! Nasuwa się pytanie: jak można celebrować tego-

roczne święto naszej Ziemi?  

Zobacz, co dzieje się z tej okazji w Twojej okolicy, 

sprawdź strony internetowe swojego Urzędu 

Gminy, pobliskich szkół i uniwersytetów lub or-

ganizacji proekologicznych działających na twoim 

terenie. 

Pytaj znajomych, sprawdź w lokalnej gazecie, zwracaj 

uwagę na społeczne billboardy. Na stronie earth-

day.org jest mapa, na której można sprawdzić, 

gdzie na świecie będą organizowane akcje na 

rzecz ekologii.  

Bądź EKO 

Osobiście polecam także zorganizowanie własne-

go Dnia Ziemi i z najbliższymi zrobienie 

czegoś dobrego dla środowiska. Na 

przykład: sprzątnijmy własne podwórko 

lub fragment pobliskiego parku czy lasu, ko-

niecznie przy tym segregując zebrane śmieci. 

Warto tego dnia rozmawiać o problemach,  

z jakimi ludzkość musi się zmierzyć. 

Najważniejsze jest jednak to, aby dbać o naszą planetę 

każdego dnia, nie tylko w jej święto, doskonaląc swoje 

ekologiczne nawyki, ponieważ każde ludzkie działanie 

ma wpływ na środowisko.  

Natalia D. 

22 kwietnia zainwestuj w naszą planetę! 
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Jakiś czas temu w naszej szkole miały miejsce wybo-

ry na przewodniczącego Samorządu Uczniowskiego. 

Z tej okazji zorganizowana została debata, podczas 

której mieliśmy okazję bliżej poznać naszych kandy-

datów oraz ich pomysły na pracę samorządu. Nowe-

mu przewodniczącemu gratulujemy i życzymy dobrej 

współpracy. 

Tuż przed feriami, z okazji zbliżających się walenty-

nek, uczniowie, którzy chcieli przekazać życzenia 

swoim sympatiom, wrzucali przed lekcjami wykona-

ne własnoręcznie serduszka lub kartki  do przygoto-

wanej skrzynki. Następnie – Walentynkowy Listo-

nosz rozdawał pocztę. Wszyscy odbiorcy za-

pewne byli mile zaskoczeni.  

Nieustannie zachwycamy się fryzurami na-

szych uczniów. Nadal naszą uwagę przykuwa-

ją szalone kolory i upięcia włosów. 

Zwróciłyśmy także uwagę na kolorowe obraz-

ki ptaków, które w ostatnim czasie pojawiły 

się w toaletach. Trochę rozpraszają, ale po-

zdrawiamy pomysłodawców! 

KTO, Z KIM, KIEDY … , 

...czyli szkolne ploteczki 

Doszły nas słuchy, że niektóre dziewczyny malują się na 

lekcjach lub poprawiają swoje makijaże. Zauważyłyśmy 

również, że przynoszą do szkoły prostownice i prostują 

włosy w toalecie. Czekamy na więcej. 

Pierwszy dzień w naszej szkole minął spokojnie. Część  

z nas wybrała się do kina, a część poszła do kina. Aha, 

jeszcze byli tacy, którzy … 

Mila, Natalia A. 
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1.Wiemy, że  nie jest Pani absolwentką  naszego liceum. 

Do jakiej szkoły średniej Pani chodziła?  

Jestem absolwentką II LO w Kędzierzynie-Koźlu, które 

wtedy nosiło imię Janka Krasickiego. Chodziłam do klasy 

biologiczno-chemicznej. 

2. Jaką była Pani uczennicą? 

W podstawówce byłam bardzo dobrą uczennicą z wzoro-

wym zachowaniem, a w liceum, no cóż, nie było już tak 

łatwo – otrzymywałam zwykle czwórki i piątki (z przewa-

gą tych pierwszych), ale pojawiały się także trójki.  

3.Czy chodziła Pani na wagary?  

Nie, nigdy nie zdarzyło mi się „zwiać z lekcji’ czy „urwać 

się z budy”. Jak już wspomniałam, byłam wzorową uczen-

nicą�  

4.Które przedmioty były Pani ulubionymi? 

Ogólnie, lubiłam chodzić do szkoły, przede wszystkim, by 

spotkać się z koleżankami i kolegami z klasy czy szkoły. A 

co do przedmiotów szkolnych – moim ulubionym była 

geografia. 

5.Dlaczego  wybrała Pani  pracę w szkole? 

Dla mnie była to naturalna kolej rzeczy, ponieważ ukoń-

POZNAJ SWOJEGO 

WYCHOWAWCĘ 

czyłam Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Opolu 

(dzisiejszy Uniwersytet Opolski), gdzie przygotowywa-

łam się przez pięć lat do pracy w szkolnictwie. 

6.Co lubi Pani szczególnie w swoim zawodzie? 

Odpowiada mi to, że jest jednym wielkim wyzwaniem, 

w którym trzeba bez przerwy „utrzymywać się na fali”, 

być w centrum działań. 

7.Jaką rolę wg Pani ma do spełnienia w dzisiejszych 

czasach nauczyciel? Czy  powinien ograniczać się do 

przekazywania wiedzy? 

Nauczyciel w obecnych czasach, szczególnie w polskim 

systemie edukacji, zobowiązany jest nie tylko do przeka-

zywania wiedzy uczniom, zgodnie z najlepszymi i naj-

nowszymi metodami nauczania, ale powinien być także 

doświadczonym psychologiem, komunikującym się bez 

problemów w jednym z nowożytnych języków obcych 

(najlepiej j. angielskim), wykorzystującym większość 

narzędzi informatycznych w swojej pracy.  

8.A teraz, chcielibyśmy zapytać o Pani pasje. Co lubi 

Pani robić najbardziej w wolnym czasie?  

Mój wolny czas poświęcam przede wszystkim na czyta-

nie. Ostatnio najczęściej siedzę w Internecie i wyczytuję 

W tym numerze wywiad z panią Krysty-

ną Głomb, wychowawczynią kl.1e 



9 

różne ciekawe artykuły na moich ulubionych portalach 

informacyjnych, zarówno w języku polskim, jak i angiel-

skim. Namiętnie też oglądam różnorodne popularno-

naukowe  programy telewizyjne.  

9.Jakiej muzyki lubi Pan słuchać?  

Słucham przede wszystkim muzyki popularnej, którą 

puszczam najczęściej, jadąc samochodem, włączając 

moje ulubione stacje radiowe.  

10.Wracając do tematyki szkolnej, jak wg Pani powinni-

śmy budować dojrzałe relacje między uczniami i nau-

czycielami? 

W mojej opinii dojrzałe relacje między tymi dwiema 

grupami powinny polegać na uczciwości i zaufaniu. 

11.Jest Pani wychowawczynią, jak ocenia Pani po 

kilku miesiącach wspólnej pracy swoją  klasę 1e? 

W klasie 1e jest 34 uczniów, którzy tworzą dosyć 

liczny zespół ciekawych osobowości, starających się 

współpracować ze sobą,  wychowawcą i pozostałym 

gronem pedagogicznym. Mam nadzieję, że każdy  

z nich osiągnie sukces na koniec roku szkolnego  

i szkoły. 

12.Co najbardziej ceni Pani u uczniów? 

To co lubię w młodych ludziach, to szczerość, spon-

taniczność i świeżość w poglądach. 

 

Dziękujemy za poświęcony nam czas. 
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Historia Alicji zachwyca czytelników od lat. Gdy tylko 

została wydana - w 1865 roku- wzbudziła wiele kontro-

wersji. Nie ma się zresztą co dziwić, „Alicja w krainie cza-

rów" Charlesa Lutwidge'a Dodgsona jest powieścią równie 

niepowtarzalną, jak i osobliwą.  

Baśń ta, jest ponadczasowa. Na pozór książka dla dzieci, 

skrywa w sobie wiele tajemnic. Nie wiemy, co autor dokład-

nie chciał przekazać, ale dzięki wszechstronności lektury, 

możemy interpretować ją jak tylko chcemy.  

Alicja inspirowała i nadal inspiruje wielu artystów. Na pod-

stawie dzieła nieprzerwanie powstają książki, spektakle tea-

tralne, gry komputerowe, ekranizacje filmowe oraz animacje.  

Czytam, bo lubię 

Trochę kulturki... 

Książka napisana jest niezwykle ciekawym językiem. 

Zawiera inteligentne gry słowne, które mogą nam 

umknąć, jeśli nie poświęcimy im wystarczającej uwagi. 

Postaci występujące w książce są równie  barwne, co 

dziwaczne. Kogóż z nas nie oczarował Szalony Kape-

lusznik, Królowa Kier czy Biały Królik. Alicja jest 

warta polecenia każdemu, niezależnie od wieku. Każdy 

jest w stanie znaleźć w niej coś innego. 

Polecam Wam, w któreś wiosenne popołudnie, wpaść 

razem z Alicją do króliczej nory- wprost w Krainę 

Czarów.  

Basia 

Zajrzyjmy do króliczej nory... 

Z zapowiedzi wielu solistów i zespołów wynika, że czeka 

nas w tym roku mnóstwo ciekawych imprez muzycznych, 

nowych piosenek i długo wyczekiwanych płytowych  al-

bumów. Wielu artystów zapowiedziało już konkretne trasy 

koncertowe, a szczególnie miłe jest to, że odwiedzą Pol-

skę. 

W bieżącym roku w naszym kraju koncerty zagrali już tacy 

artyści jak Palaye Royale, Bring Me The Horizon czy The 

Tylko muzyka … 

Black Angels. W przyszłych miesiącach roku zagrają 

dla nas również Depeche Mode, Metallica, Half Alive, 

Måneskin, Beyoncé czy Andrea Bocelli. Nie mogło 

zabraknąć również AC/DC, Rammstein I Red Hot 

Chili Peppers. W Polsce odbędzie się również wiele 

festiwali takich, jak: Męskie Granie, Pol’and’Rock Fes-

tival, szerzej znany jako Woodstock oraz Open’er. Na 

tym ostatnim będziemy mieli szansę posłuchać takich 

wykonawców, jak: Lizzo, Lil Nas X, OneRepublic, 

Nothing But Thieves, Machine Gun Kelly, Arctic 

Monkeys, Kendrick Lamar I wielu innych.  
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W połowie lutego, w walentynki miałam przyjem-

ność zobaczyć i wysłuchać operetki ,,Księżniczka 

Czardasza” I. Kalmana. Wydarzenie to miało miej-

sce w Miejskim Ośrodku Kultury w Kędzierzynie-

A może operetka … ? 

Koźlu. Fabuła operetki  osnuta jest wokół miłosnego me-

zaliansu, który odzwierciedla ówczesne życie arystokra-

tycznych elit. Najsłynniejsze utwory to ,,Choć na świecie 

dziewcząt mnóstwo”, ,,Artystki, artystki, artystki z variété” 

oraz ,,W rytm walczyka serce śpiewa - kochaj mnie”. Była 

to moja pierwsza styczność z operetką i zostałam bardzo 

mile zaskoczona. Największe wrażenie wywarła na mnie 

niesamowita barwa głosu  Jarosława Wiewióra, odgrywają-

cego główną rolę Edwina. Równie zachwycające okazały 

głos i talent aktorki Justyny Bujak w roli Sylvi. Doskonałe 

okazało się również brzmienie Orkiestry Teatru Muzycz-

nego Arte Creatura pod dyrekcją Macieja Cisowskiego. 

Muzyka na żywo, przepiękne kostiumy i bardzo dobra gra 

aktorska przekonały mnie do operetki.  

Natalia A. 
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Marzec zdecydowanie należał do kina zarówno pol-

skiego, jak i światowego. Na początku miesiąca odbyło 

się rozdanie Polskich Nagród Filmowych – Orłów. 

Najwięcej nagród zdobył tytuł „IO” w reżyserii J. Sko-

limowskiego między innymi w kategorii film, scena-

riusz czy zdjęcia. Nagrodę publiczności otrzymał Da-

niel Jaroszek za film „Johnny”. Laureatem głównej roli 

męskiej został Dawid Ogrodnik, grający we wcześniej 

wspomnianym „Johnnym”, główną rolę kobiecą zdobyła 

Dorota Pomykała za rolę w filmie „Kobieta na dachu”. 

13 marca podczas rozdania tegorocznych Oscarów 

zasłużenie doceniono obraz „Wszystko wszędzie naraz”. 

KOCHAM KINO … 

Produkcja otrzymała razem 7 nagród, w tym za najlepszy 

film, aktorkę pierwszoplanową (Michelle Yeoh), aktora 

oraz aktorkę drugoplanową (Ke Huy Quan i Jamie Lee 

Curtis), montaż, reżyserię i scenariusz oryginalny. Oscara 

dla najlepszego aktora pierwszoplanowego otrzymał 

Brendan Fraser za rolę w filmie „Wieloryb”. Słusznie na-

grodzono obraz „Na Zachodzie bez zmian” w kategorii naj-

lepszy film nieangloję-

zyczny, muzykę filmową, 

zdjęcia, jak i scenografię. 

Tegoroczne rozdanie 

nagród filmowych zdecy-

dowanie nie było zasko-

czeniem. Chyba więcej 

dyskutowało się o szam-

pańskim kolorze dywa-

nu, po którym kroczyli 

ludzie światowego kina. 

Max 

Tegoroczne Orły i Oscary … 

Tylko muzyka … c.d. 

Z pewnością rok ten  będzie jednym z tych 

ciekawszych. Mamy wielki wybór wśród koncertów 

zagranicznych, jak i polskich. Mamy nadzieję na 

przeżycie niezapomnianych chwil. Wszystkim fan-

om każdego rodzaju muzyki, życzymy miejsc  

w pierwszych rzędach!  

Milena  
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Potęga smaku 

SKŁADNIKI: 

Babka karmelowa 

PRZYGOTOWANIA: 

Jest to bardzo szybka i prosta w wykonaniu babka  

z karmelową nutą. Idealna na wielkanocne śniadanie, 

aby zaskoczyć rodzinę nieco innym smakiem ciasta. 

 180g mąki pszennej  

 100g mąki ziemniaczanej 

 100g rozpuszczonego masła 

 350g kajmaku w puszce 

 5 jajek 

 3 łyżki cukru 

 2 łyżeczki proszku do pieczenia 

Masło mieszamy w misce razem z kajmakiem. Białka 

ubijamy na pianę, stopniowo dodajemy cukier. Do 

masy kajmakowej dodajemy żółtka, mąkę, proszek do 

pieczenia; wszystko energicznie mieszamy łyżką do 

uzyskania gładkiej masy. Następnie dodajemy 

pianę z białek i delikatnie mieszamy łyżką. 

Później masę przelewamy do formy keksowej, 

wcześniej wyłożonej papierem do pieczenia. 

Ciasto pieczemy około 45 minut w 180 stop-

niach. Wypiek możemy podawać z masą krów-

kową, która została niezużyta do ciasta. Smacz-

nego!  

Zosia  

Zgodnie z własnymi zainteresowaniami chciałabym 

tym razem przybliżyć hiszpańską ligę piłki nożnej - 

Primera División zwaną również La Liga Santander. 

Jest to najwyższa w hierarchii klasa męskich ligowych 

rozgrywek piłkarskich w Hiszpanii, utworzona  

w 1929 i zarządzana przez Liga de Fútbol Profesio-

nal. Zmagania toczą się cyklicznie i przeznaczone są 

dla 20 najlepszych krajowych klubów piłkarskich. Jej 

triumfator zostaje Mistrzem Hiszpanii, zaś najsłab-

sze drużyny są relegowane do Segunda División (II 

ligi hiszpańskiej).    

 Najbardziej znane kluby La Ligi to FC Barcelona, 

Real Madryt, Real Sociedad, Athlético Madryt oraz 

Real Betis. Natomiast jeśli chodzi o zawodników  

w tym sezonie, to hiszpańska liga może się pochwalić 

kilkoma diamentami. Najbardziej znani to Karim 

Benzema, Robert Lewandowski, Antoine Grie-

zmann czy  Luka Modrić. Hiszpańskie kluby posia-

dają również wschodzące, młode gwiazdy takie jak: 

Gavi, Pedri, Vinícius Júnior czy Aurélien 

Tchouaméni.     

Natalia A.  

Zupełnie subiektywnie o sporcie, piłce nożnej… 

SPORT 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Hierarchia
https://pl.wikipedia.org/wiki/M%C4%99%C5%BCczyzna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rozgrywki_ligowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rozgrywki_ligowe
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pi%C5%82ka_no%C5%BCna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hiszpania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rozgrywki_ligowe
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Liga_de_F%C3%BAtbol_Profesional&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Liga_de_F%C3%BAtbol_Profesional&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Klub_pi%C5%82karski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Segunda_Divisi%C3%B3n
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… to styl pochodzący 

z Japonii inspirowany 

modą gotycką. Moda ta nie ma żadnych podtekstów (w 

przeciwieństwie do książki o tym samym tytule) choć 

uważa się, że została stworzona jako reakcja na rosnącą 

skłonność do noszenia bardziej odkrywających i odważ-

nych ubrań. Najbardziej rzucającym się w oczy elemen-

tem jest na pewno długa spódnica w kształcie dzwonu, 

często ze zdobieniem na dole. Ważnymi częściami ubio-

ru są też podkolanówki, pończochy i różne nakrycia 

głowy. Nie można też pominąć halki, która nadaje 

kształt spódnicy oraz pantalonów, które uniemożliwiają 

pokazanie jakkolwiek bielizny. Jeśli chodzi o makijaż, to 

oczy maluje się tak, aby wydawały się możliwie jak naj-

większe, jak u lalek, a na policzkach duża ilość różu. Styl 

lolita dzieli się na takie rodzaje jak: gothic lolita, sweet 

lolita, classic lolita czy punk lolita. Ciekawym zjawi-

skiem też są muzułmańskie Lolity, noszące hijab  

i wcale nie odbiera im to uroku, a wręcz przeciwnie, 

wyglądają bardzo oryginalnie. 

W świecie mody 

LOLITA FASHION … 

https://www.glitzywonderland.com/index.php?route=product%2Fpro 

duct&filter_name=Caramel+Teddy&product_id=6512&utm_content=buffer44d9f&utm_

medium=social&utm_source=pinterest.com&utm_campaign=buffer  

https://www.boredpanda.com/muslim-lolita-hijab-japanese-fashion-anime/?

utm_source=pinterest&utm_medium=link&utm_campaign=realist 

https://pin.it/7qsoC3w 

https://www.glitzywonderland.com/index.php?route=product%2Fproduct&filter_name=Caramel+Teddy&product_id=6512&utm_content=buffer44d9f&utm_medium=social&utm_source=pinterest.com&utm_campaign=buffer
https://www.glitzywonderland.com/index.php?route=product%2Fproduct&filter_name=Caramel+Teddy&product_id=6512&utm_content=buffer44d9f&utm_medium=social&utm_source=pinterest.com&utm_campaign=buffer
https://www.glitzywonderland.com/index.php?route=product%2Fproduct&filter_name=Caramel+Teddy&product_id=6512&utm_content=buffer44d9f&utm_medium=social&utm_source=pinterest.com&utm_campaign=buffer
https://www.boredpanda.com/muslim-lolita-hijab-japanese-fashion-anime/?utm_source=pinterest&utm_medium=link&utm_campaign=realist
https://www.boredpanda.com/muslim-lolita-hijab-japanese-fashion-anime/?utm_source=pinterest&utm_medium=link&utm_campaign=realist
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Ostersonntag fällt dieses Jahr auf den neunten 

April, er kommt also bereits in weniger als einem 

Monat. Man kann sich also freuen auf das, was 

man daran liebt, seien es die Kirchenfeiern, die 

Ostereier oder die Zeit, di eman zusammen mit 

der Familie verbringt. 

Viele Ostertraditionen sind international be-

kannt, einige jedoch weniger. In Frankreich, in 

Österreich und in einigen Teilen Deutschlands 

sagt man sich, dass die Kirchenglocken am Kar-

freitag nach Rom fliegen und den Kindern Ge-

schenke von dort mitbringen. In der Oberlausitz 

und im Süden von Österreich gibt es das Oster-

schießen, bei dem mit Böllern geschossen wird. 

In Tschechien, in der Slowakei, in der Ukraine, 

in Ungarn und in manchen Regionen von Polen 

praktiziert man Schmackostern. Es ist ein wenig 

wie unser Śmigus-Dyngus und hat eine gemein-

same Herkunft. Allerdings wird man dort nicht 

nur mit Wasser begossen, sondern man wird 

außerdem noch mit einem Stock geschlagen.  

OSTERN STEHT UNS BEVOR 

There is a question that needs to be asked about the 

upcoming time of the year: is spring the most underra-

ted of the 4 seasons? 

Summer iss widely appreciated, largely because of sum-

mer vacation. Winter has Christmas and New Year’s 

Eve to offer. Autumn has an amazing atmosphere, 

especially thanks to the stunnigly beautiful colours of 

the leaves. It’s highly understandable that these three 

are incredibly liked, but it sometimes seems as if spring 

is left behind and overshadowed by them. 

Consider this: spring is the season during which the 

world warms up after the winter and plant life starts to 

grow again. While winter gives us Christmas, spring’s 

rebuttal to this is Easter. While autumn gives us Hallo-

ween, spring has April Fool’s Day. It’s also the season 

of comfortable temperatures, which very rarely get too 

hot or too cold. This one detail easily gives spring the 

upper hand over both summer and winter.   

So consider: should spring become your new favourite 

season?                                                         

Alex 

IS SPRING UNDERRATED? 
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